A contubernio militabant filii duo, Pajazites et Ja-
 gupes. Turci serunt, Amuratem ibi præstantem
 Eleazarum fugam facere cogisse, quem cum inse-
 queretur quam velocissime, incidit in virum Tri-
 ballum, in quem arma vertit. Hic, cum foret pedes
 conversus, jaculo transfixit Amuratis præcordia :
 quo vulnere mortuus est. At Græci a Turcis, quan-
 tum ad Amuratis mortem attinet, dissentiunt.
 Aiunt enim eum non præstantem, nec hostes fuga-
 tos persequentem, intercidisse : verum cum adhuc
 staret in acie, virum quemdam generosissimum,
 nomine Miloen (24), voluisse certamen omnium
 quæ unquam fuere pulcherrimum subire. Hic, si
 sibi Eleazarus potestatem faceret eorum quæ pe-
 tiisset, pollicebatur se armatum profecturum ad
 Amuratem, ut transfugam (25). Amurates, cum
 illum ut transfugam ad se adventare crederet,
 jussit viro confestim cederent, quo, quid vellet,
 tuto eloqueretur. Cum penetrasset quam proxime
 ad regis Januas, offendit regem stantem in acie.
 ad prælium accinctum. Hastam igitur accipiens,
 aggreditur longe pulcherrimum, quod scimus,
 facinus. Amuratem enim regem interficit; nec
 non ipse ibidem fortiter inter hostes prælians, occu-
 buit. Hæc est Græcorum de obitu Amuratis sen-
 tentia. At Turci aliter sentiunt, videlicet, eum
 persequentem hostes, parta jam victoria, a viro
 Triballo esse peremptum.

Τούρκοι δὲ, ἐπεξερ-
 χόμενον μετὰ τὴν νίκην, ἀποθανεῖν ὑπ' ἀνδρός Τριβαλλοῦ.

C Amurates quidem mortem obiit, ut explanavi-
 mus, in Cosobo campo. Hujus corpus abduxerunt
 Prusam, qui sepultura erat omnium regum Oto-
 manidarum, præterquam Sulaimanis. Intestina
 autem regio mora sepeliverunt. 28 in Cosobo cam-
 po. Mortuus est, cum regno præfuisset annis quin-
 quaginta septem, vitæque exitum habuit, interse-
 ctus a Triballo, non qui regem decebat talem,
 qui tot annis bella gessisset, multaque et præcla-
 ra opera fecisset; præterea qui magna bella in
 Europa Asiaque numero triginta septem conse-
 cisset, tali usus et virtute fortunaque, ut in nullo
 victus succubisset. Adhæc magnam potentiam
 regionemque plurimam in utraque continente sibi
 paravit, cum ad multam jam processisset ætatem.
 Nunquam cupidine rerum, sed rabie traheba-
 tur ad prælium, nec unquam cruore saturari
 potuit. Quando otium ab hoste erat, venat-
 ioni indulgebat. Studiis et tranquillitati se nun-
 quam dabat; verum cum nullus foret hostis, venat-
 ioni incumbebat, ejus peritia antecessores suos
 longe excellebat. Diligentiam et celeritatem in re-
 bus gerendis non minorem senex, quam ju-
 venis, ostendebat. Promptitudine et alacritate in-